
Staré Sedlo
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.181697N, 12.719824E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 833 PSČ: 357 46

Adresa URL: www.staresedlo.cz

O obci
Obec Staré Sedlo leží zhruba 2 km východně od Sokolova.

Historie obce
Kdy přesně obec Staré Sedlo vzniklo, nám není známo. První dochovaná zmínka o něm však pochází
již z roku 1249. Tehdy bylo označováno jako "Sedlo". Staré Sedlo bylo v této době jako tvrz předsunutým
opevněním loketského hradu.

Okolí a příroda
Západně od obce se nachází Přírodní památka Údolí Ohře. Důvodem je ochrana pseudokrasových
jevů, které spolu s významnými geologickými profily obsahují četné fosilní části, a ochrana na ně
vázaných rostlinných společenstev.

Současnost obce
V současnosti je Staré Sedlo slibně se rozvíjející obcí. Četné výstavby a opravy zahrnuje vybudování
víceúčelového hřiště v prostorách starého hřbitova, opravu lávky přes řeku, rozšíření a
opravu urnového háje, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 204.

Památky a zajímavosti
V letech 1707-1711 v obci proběhla výstavba kostela Nejsvětější Trojice. Roku 1788 pak při něm byla
zřízena lokálie (menší fara). V roce 1861 jej společně se vsí poničil velký požár a o rok později bylo
jeho zdivo použito k výstavbě nové pseudoslohové ...

Doprava
Obec je dostupná po vedlejší silnici vedoucí ze Sokolova do Lokte.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1109/stare-sedlo/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 19:03:31


